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قابل توجه دارندگان کارتخوان 
چگونگی اتصال کارتخوان ها به پرونده مالیاتی

در راستای اجرای قانون پایانه های فروشــگاهی و سامانه مؤدیان و با اقدامات 
صورت گرفته، دارندگان کارتخوان می توانند با مراجعه به سامانه مربوطه نسبت به 
مشاهده کارتخوان های خود و تعیین تکلیف آن ها مبنی بر اتصال پرونده مالیاتی و یا 

غیرفعال سازی آن ها اقدام کنند. 
در راستای اجرای قانون پایانه های فروشگاهی و سامانه مؤدیان، بانک مرکزی باید با همکاری سازمان 
مالیاتی ظرف مدت یک ســال پس از ابلاغ این قانون، نسبت به ساماندهی دستگاه های کارتخوان 
بانکی یا درگاه های پرداخت الکترونیکی اقدام کند که براساس اعلام معاون فناوری های این بانک، همه 
اطلاعات درگاه های اینترنتی پرداخت و کارتخوان ها از دی ماه سال ۱۳۹۸ برای سازمان امور مالیاتی 

ارسال شد تا نحوه تشکیل پرونده مالیاتی برای کسب وکارهای مختلف بررسی شود.
از دیماه سال گذشته نیز همه دستگاه های کارتخوان جدید و هر درگاه اینترنتی پرداخت که راه اندازی 
شده، به سامانه مؤدیان وصل و برای آن ها پرونده مالیاتی تشکیل شده است. همچنین طبق گفته وی، 
در گام نخست برای ۱۰۰ هزار کارتخوان که تراکنش های بالایی داشتند، پیامک ارسال شده است تا 
نسبت به تشکیل پرونده اقدام کنند.در این زمینه، تازه ترین اعلام مسئولان حاکی از آن است که حدود 
یک میلیون و ۸۰۰ دستگاه  کارتخوان بانکی به پرونده مالیاتی متصل شده اند و بانک مرکزی برای دو 
میلیون و ۲۰۰ کارتخوان پیامک فوری ثبت نام در سامانه مؤدیان و تشکیل پرونده مالیاتی ارسال کرده 

است. البته، وضعیت پنج میلیون کارتخوان در زمینه اتصال به پرونده مالیاتی همچنان بلاتکلیف است.
در این بین، با اقدامات صورت گرفته از ســوی سازمان امور مالیاتی و بانک مرکزی کلیه اشخاص 
 دارای ابزار پرداخت های بانکی می توانند با ورود به درگاه ملی خدمات الکترونیک مالیاتی به نشــانی
 my.tax.gov.ir فهرست تمامی دستگاه های کارتخوان بانکی و یا درگاه های پرداخت الکترونیکی 
خود را مشاهده و نسبت به الصاق آنها به پرونده های مالیاتی قبلی و یا تشکیل پرونده مالیاتی جدید اقدام 
کنند. از آنجا که تمامی دستگاه های کارتخوان بانکی و یا درگاه های پرداخت الکترونیکی که متناظر با 
پرونده مالیاتی نباشند، غیرفعال می شوند، ضرورت دارد تا مودیان با ورود به درگاه ملی خدمات الکترونیک 
سازمان امور مالیاتی کشور به نشانی فوق، بخش پایانه های فروش، اطلاعات مذکور را مشاهده کرده 
و نسبت به الصاق دستگاه های کارتخوان بانکی و یا درگاه های پرداخت الکترونیکی خود به پرونده های 

موجود یا ایجاد پرونده جدید و یا درخواست غیر فعال سازی دستگاه های مطروحه اقدام کنند.
در این زمینه، کسانی که نسبت به غیرفعال سازی کارتخوان های خود که پرونده مالیاتی ندارند، اقدام 
نکنند، بانک مرکزی یا سازمان امور مالیاتی اقدام لازم در این زمینه را انجام می دهند و در صورتی که 
مشــاغل با جمع کردن کارتخوان از محل فعالیت خود برای ارائه خدمات و کالاها از مشتریان وجه 
نقد دریافت کنند، این امر نزد سازمان مالیاتی کتمان درآمد محسوب می شود و جریمه  مالیاتی را در 

بر خواهد داشت.

عرضه روغن سهمیه ای می شود؟
طی روزهای گذشته، شــایعاتی مبنی بر کمبود و گرانی روغن و احتمال عرضه 

سهمیه ای این محصول مطرح شده است.
به گزارش تجارت نیوز به نقل از باشگاه خبرنگاران جوان، از هفته های گذشته با زمزمه های جدی شدن 
اصلاح نظام یارانه بار دیگر نگرانی هایی مبنی بر کمبود روغن، گرانی و صف های طولانی خرید وجود 
دارد، هر چند بسیاری از مسئولان این موضوع را تکذیب می کنند، اما برخی فعالان بازار و فروشندگان 
خبر از کمبود و افزایش مجدد قیمت ها می دهند.قائم مقام نظام صنفی کشاورزی و منابع طبیعی گفت: 
هــم اکنون بیش از ۷۰ تا ۸۰ درصــد دانه های روغنی و روغن خام مورد نیاز از طریق واردات تامین  
می شــود.به گفته ملک زاده با توجه به ضعف نظارت، رانت و فساد حاصل از واردات، راهی جز تغییر 
اصلاح نظام یارانه وجود ندارد. گرچه با تغییر تخصیص ارز و اصلاح نظام یارانه در بحث بازار مدتی 
دچار اختلال می شویم، اما این موضوع کشاورزان را به سمت و سوی خوداتکایی سوق می دهد.طرح خود 
اتکایی دانه های روغنی به عنوان یکی از هشت طرح خوداتکایی محصولات اساسی از نیمه دوم سال 
۹۴ توسط وزارت جهاد کشاورزی آغاز شد که بر اساس اجرای این طرح ۱۰ ساله تا افق ۱۴۰۴ حداقل 

۷۰ درصد نیاز کشور به روغن در داخل باید تامین شود.
دبیرکل اتحادیه بنکداران مواد غذایی گفت: تاکنون کمبودی در عرضه روغن به بازار احساس نشده 
اســت.به گفته حسنی، روغن بر مبنای قیمت مصوب درج شده بر کالا عرضه می شود و قیمت آن 
در بازار تغییری نداشــته اســت. با اصلاح نظام یارانه و افزایش قیمت روغن پیش بینی می شود که 
مصرف روغن ۲۵ درصد کاهش یابد.بررسی های میدانی نشان می دهد که کمبودی در عرضه روغن در 
فروشگاه های زنجیره ای وجود ندارد، هر چند در برخی مغازه ها محدودیت هایی برای خرید وجود دارد.

پیگیری از تولیدکنندگان روغن نشان می دهد که عرضه روغن نسبت به ماه های اخیر تا حدودی کاهش 
یافته است.یکی از تولیدکنندگان روغن گفت: قبل از تخصیص ارز ترجیحی به واردات روغن، سالیانه 
یک میلیون و ۴۰۰ هزار تن روغن در داخل مصرف و ۱۰۰ هزار تن به بازارهای هدف صادر می شد 
که از ســال ۹۷ با تخصیص ارز ترجیحی، مصرف به ۲ میلیون و ۲۰۰ هزار تن رسید. افزایش سرانه 
مصرف روغن از سال ۹۷ بدان معناست که بخشی از روغن از کشور قاچاق و بخشی دیگر توسط صنایع 
کنسرو، شیرینی و شکلات و … که روغن مورد نیازشان است، صادر می شود.به گفته این تولیدکننده 
در اواخر سال گذشته به رغم رکورد تولید، باز هم شاهد کمبود در بازار بودیم که علت اصلی این موضوع 
به جو روانی بازار باز می گردد. با اصلاح نظام یارانه پیش بینی می شود که به سبب افزایش نیاز نقدینگی 
کارخانجات، ظرفیت تولید کاهش یابد، اما امکان مجدد صادرات به عراق و افغانستان مزیت این امر به 
شمار می رود که تا حدودی به فضای بازار کمک می کند.ماجرای کمبود روغن در مغازه و فروشگاه ها به 
اواسط مهرماه سال گذشته بر می گردد که با خالی شدن یکباره قفسه ها، در شرایط کرونا مردم  ساعت ها 
منتظر در صف دریافت خرید بودند که این موضوع ماه ها ادامه داشت.علی رغم  تلاش مسئولان تنظیم 
بازار و کارخانجات روغن نباتی، اما مشکلات سیستم توزیع منجر به ایجاد بازار سیاه روغن و عرضه 
چندبرابر نرخ درج شده بر روی کالا شد که در تیرماه امسال بازار به آرامش رسید، هر چند قیمت روغن 
حلب با چندین بار افزایش قیمت به ۹۱ هزار تومان رسید.به گفته دبیر انجمن روغن نباتی در ۱۹ تیرماه 
امسال، بازار روغن نباتی پس از چندماه پرتنش به آرامش رسیده است و همواره صنعت روغن نباتی 
آمادگی دارد تا تمامی نیاز کشور در بخش خانوار، صنف و صنعت را به طور کامل برطرف کند.بنابر آمار 
سالیانه یک میلیون و ۸۰۰ هزار تن تا دو میلیون تن روغن در کشور تولید می شود که یک میلیون و 

۳۰۰ تا یک میلیون و ۵۰۰ هزار تن آن از طریق واردات تامین می شود.

اخبار کوتاه 

وزیر صنعت، معدن و تجارت در خصوص مزایای 
تامین مالی زنجیره ای )scf( گفت: رصد این فعالیت 
به صورت ثبت فاکتورهای خرید و فروش در سامانه 
جامع تجارت انجام می شود و پرداختهای بانکی 
به ازای فاکتورهای صادره برای حلقه بعدی صورت 

می گیرد. 
به گــزارش وزارت صنعت، »ســیدرضا فاطمی امین« در 
نشست هم اندیشی با فعالان اقتصادی حوزه نساجی، پوشاک، 
کفش و چــرم با بیان این مطلب، افزود: صنعت نســاجی و 
پوشاک ظرفیت های بسیار بالایی برای تحقق اهداف اشتغال 
و صادرات دارد. وی با اشاره به ظرفیت های ساختار جدید وزارت 
صمت برای کمک به عرصه تولید، تصریح کرد: در ساختار جدید 
وزارت صمت، همه کسب و کارهای درون یک رشته فعالیت، 

اعم از صنف و صنعت تحت یک دفتر مدیریت می شوند.
وزیر صنعت، معدن و تجارت با اشاره به این که در ساختار جدید 
وزارت صمت یکپارچگی به وجود آمده است، اضافه کرد: تمامی 
موضوعات یک رشته فعالیت اعم از تولید، تجارت خارجی، مواد 

اولیه، قاچاق و ...درون دفتر آن رشته فعالیت پیگیری می شود.

فاطمی امین در خصوص مدیران این ساختار نیز گفت: مدیران 
وزارتخانه در ساختار جدید، خود موضوعات مرتبط با کسب و 

کارها را لمس کرده اند و در این حوزه فعالیت داشته اند.
 افزایش حداقل ۳۰ درصدی تامین مالی 

با روش زنجیره ای
وی در بخش دیگری از سخنان خود به موضوع تامین مالی 
زنجیره ای اشاره کرد و افزود: تامین مالی زنجیره ای)scf( را با 
هفت بانک عامل شــروع کرده ایم و تا پایان سال به سرعت 
توسعه خواهیم داد، با این روش حداقل ۳۰ درصد تامین مالی با 

استفاده از همین منابع موجود بیشتر خواهد شد.
 تزریق درست نقدینگی و پایین آوردن هزینه ها 

در طول زنجیره
وزیر صمت همچنین شفافیت، عدم انحراف از منابع، تزریق 
درست نقدینگی و پایین آوردن هزینه ها در طول زنجیره را از 
مزایای تامین مالی زنجیره ای دانست.فاطمی امین در خصوص 
دیگر مزایای این نوع جدیــد از تامین مالی، گفت: رصد این 
فعالیت به صورت ثبت فاکتورهای خرید و فروش در ســامانه 
جامع تجارت انجام می شــود و پرداخت های بانکی به ازای 

فاکتورهای صادره برای حلقه بعدی صورت می گیرد.وی ادامه 
داد: ثبت قیمت تولیدکننده را در زنجیره پوشاک، کفش و چرم 
در سامانه جامع تجارت عملیاتی می کنیم. در کالاهایی که این 

روند عملیاتی شد قیمت ها کاهشی بوده است.

وزیر صمت به دیگر اولویتهای وزارت صمت در دوره جدید 
اشاره داشــت و ادامه داد: جریان شــفاف کالا را برای مبارزه 
حداکثری با قاچاق ورودی و مداخله حداقلی در قیمت گذاری 
و مدیریت بــازار در دســتور کار داریم.فاطمی امین تصریح 

کرد: به دنبال این هســتیم که با شناسه دار کردن کالا فرایند 
گــردش کالا در طول زنجیره را رصد کنیم و در مدیریت بازار 
مداخله حداقلی داشته باشیم.وی در پایان با تاکید بر ضرورت 
هم اندیشی با فعالان بخش خصوصی و کسب نظرات آنها، 
گفت: نشست های هم اندیشی با فعالان اقتصادی به صورت 
منظم هر فصل تداوم خواهد یافت.گفتنی اســت که نشست 
هم اندیشــی وزیر صمت با فعالان اقتصادی حوزه نساجی، 
پوشــاک، کفش و چرم به میزبانــی وزارت صنعت، معدن و 
تجارت برگزار شد.فعالان این حوزه پیشنهاداتی از جمله توجه به 
توسعه برندینگ، مبارزه حداکثری با قاچاق کالا، تامین سرمایه 
در گردش واحدهای تولیدی، ارایه مشوق های صادراتی برای 
حضور در بازارهای جهانی، ساماندهی واردات و صادرات با دخیل 
دادن عوامل صنعت و توسعه زیر ساخت های فعالیتی را مطرح 
کردند.نگاه و توجه ویژه به بخش خصوصی در تصمیمات اتخاذ 
شده، برگزاری جلسات تخصصی برای حوزه چرم، ایجاد پنجره 
واحد برای تعامل با دستگاه های مرتبط از جمله محیط زیست، 
بروکراسی های زمان بر اداری و مدیریت و بازبینی تعرفه های 

ورودی از دیگر پیشنهادات مطرح شده بوده است.

وزیر صنعت، معدن و تجارت اعلام کرد:

ثبت فاکتورهای تجاری در سامانه جامع تجارت شرط پرداخت های بانکی

 تخلف بانک ها در اخذ ضامن
 برای وام ازدواج 

در شــرایطی که بانک مرکزی بر اعطای وام ازدواج در چارچوب اخذ وثایق وفق قانون 
تاکید کرده است اما برخی از بانک ها دو ضامن رسمی و چک یا سفته ۱۵۰ میلیونی از 

زوج ها درخواست می کنند که برخلاف بندهای قانون است. 
به گزارش ایســنا، ســخت گیری های بانک ها در پرداخت وام ازدواج به خصوص در زمینه معرفی ضامن 
موضوعی است که اغلب زوج های ایرانی با آن درگیر شده اند و با تعدد سنگ اندازی بانک ها در این زمینه، بانک 
مرکزی در ابتدای ماه گذشته در نامه ای به بانک ها نسبت به بررسی و اعطای وام ازدواج در چارچوب اخذ وثایق 

وفق قانون مربوطه تاکید کرده و خواستار تسریع در این امر شد. 
اما گزارش های میدانی و اعلام متقاضیان وام ازدواج به ایسنا حاکی از آن است که بانک ها برای پرداخت 

این وام ضمانت را طبق قانون درخواست نمی کنند و در اکثر موارد از زوج ها دو ضامن رسمی به همراه چک 
یا سفته ۱۵۰ میلیونی می خواهند. 

شرایط عجیب و غریب بانک ها برای ضمانت
یکی از متقاضیان وام ازدواج می گوید که یک بانک برای وام ازدواج ۱۰۰ میلیونی دو راه پیش روی او قرار 
داده است؛ اینکه یک ضامن رسمی با حقوق ۱۰ میلیون تومان که تا ۱۰ سال دیگر بازنشسته شود، معرفی کند. 
همچنین، یک جواز کسب و سفته ۱۰۰ میلیونی با امضای صاحب جواز نیز تحویل دهد.پیشنهاد دوم بانک برای 
ضمانت وام این است که متقاضی یک ضامن بازنشسته دارای دو خانه سند دار با حقوق ۱۰ میلیون تومان به 
همراه گواهی کسر از حقوق معرفی کند و این فرد یکی از خانه های متعلق به خود را اجاره داده و کد رهگیری 
داشته باشد. علاوه بر این، یک جوان ایرانی روند اخذ ضامن برای پرداخت وام ازدواج در یکی از بانک ها اینگونه 
شرح می دهد که بانک از وی دو ضامن کارمند به همراه دو چک ۱۵۰ میلیونی و سفته درخواست کرده است.

همچنین، شخص دیگری از اینکه بانک برای وام ۱۴۰ میلیونی ازدواج از او و همسرش ۲۰۰ میلیون سفته و 
۱۵۰ میلیون تومان چک خواسته گله دارد. 

طبق این گزارش، اخذ دو ضامن رسمی یا کارمند و چک یا سفته ۱۵۰ میلیون تومانی از گله های پرتکرار 
متقاضیان وام ازدواج است. 

چقدر وام ازدواج پرداخت شد؟ 
این اظهارات متقاضیان وام ازدواج در حالی است که طبق قانون، در سال جاری تسهیلات قرض الحسنه 

ازدواج برای هر یک از زوج ها معادل ۷۰ میلیون تومان و با 
دوره بازپرداخت ۱۰ ساله است و به منظور کاهش سن ازدواج 
جوانان، بانک مرکزی مکلف شد که تسهیلات قرض الحسنه 
ازدواج برای زوج های زیر ۲۵ ســال واجد شرایط را تا سقف 
۱۰۰ میلیون تومان افزایش دهد و بانک ها باید برای ضمانت 
این وام صرفا یکی از سه مورد اعتبارسنجی، یعنی یک ضامن 
و ســفته یا سهم فرد از حساب یارانه هدفمندی را به منزله 

ضمانت بپذیرند.
البته، طبق آخرین آماری که از ســوی بانک مرکزی در 
اختیار ایسنا قرار گرفته، از ابتدای سالجاری تاکنون ۷۶۹ هزار 
و ۸۳۹ فقره تسهیلات قرض الحسنه ازدواج به مبلغ بیش از 

۶۶هزار میلیارد تومان به متقاضیان پرداخت شده است.

اینفوگراف

اقساط نهضت ملی مسکن برای اقشار پایین و متوسط اعلام شد
طبق برآورد وزارت راه و شهرسازی

وزارت راه و شهرسازی، مبلغ اقساط ماهیانه طرح نهضت ملی 
مسکن برای اقشــار کم درآمد در مناطق مختلف کشور را بین 
۱میلیون و ۸۰۰ هزار تومان تا ۳ میلیون و۲۰۰ هزار تومان در 
نظر گرفته و مبلغ اقساط برای گروههای متوسط را بین ۲ میلیون 

و ۳۰۰ هزار تا ۴ میلیون و ۲۰۰ هزار تومان برآورد کرده است. 
ثبت نام ۲ میلیون  ۵۰۶ هزار و ۶۳ هزار نفر تا روز ۱۷ دی ماه ۱۴۰۰ در طرح 
نهضت ملی مسکن از یک طرف گویای تقاضای بالقوه برای مسکن در کشور و 
از سوی دیگر امیدواری خانوارها برای خانه دار شدن از طریق این طرح را نشان 
می دهد. از ۲۰ دی ماه نیز ثبت نام از افراد مجرد بالای ۲۳ سال در این پروژه آغاز 
می شود. در عین حال نمی توان نگرانی اقشار پایین و متوسط جامعه از پرداخت 

آورده اولیه و اقساط این واحدها را نادیده گرفت.
رقم تسهیلات ۲۵۰ تا ۴۵۰ میلیون تومان

 ـمیزان آورده اولیه برای   ـوزیر راه و شهرسازی  چند روز قبل، رستم قاسمی 
ساکنان شهر تهران را حدود ۱۵۰ میلیون تومان اعلام کرد. مبلغ وام این طرح 
نیز در تهران ۴۵۰ میلیون تومان، در کلان شهرهای بیش از یک میلیون نفر 
۴۰۰میلیون تومان، مراکز استانها ۳۵۰ میلیون، سایر مناطق شهری ۳۰۰ میلیون 
و در روستاها ۲۵۰ میلیون تومان با حداکثر مدت بازپرداخت ۱۸ سال و طول دوره 

مشارکت ساخت ۲ تا ۳ سال است.
درخصوص قیمت تمام شده نیز بارها مسئولان وزارت راه و شهرسازی اعلام 
کرده اند که قیمت واحدها براساس نرخ تمام شده خواهد بود که طبیعتا قیمت 
مصالح ساختمانی و دستمزد می تواند در نرخ تمام شده تاثیر بگذارد. به همین دلیل 
پرداخت به موقع آورده از سوی متقاضیان در تحویل به موقع و مصون ماندن طرح 

از تورم های آتی تاثیرگذار است.
 اقشار پایین و متوسط در تهران ماهیانه

 ۳/۲تا ۴/۲ میلیون تومان می پردازند
آنطور که از شــواهد و قرائن برمی آید وزارت راه و شهرسازی در تلاش است 
تا نرخ سود تسهیلات برای دهکهای ۴ و ۵ جامعه ۹ درصد و برای دهکهای 
۱ تا ۳ که عمدتا اقشار تحت پوشش نهادهای حمایتی هستند ۵ درصد تعیین 
شود. با این حساب در تهران برای تسهیلات ۴۵۰ میلیون تومانی با نرخ سود 
۹درصد برای دهک های۴ و ۵، مبلغ اقساط بدون سود دوران مشارکت ۴میلیون 
و ۲۰۰ هزار تومان اســت. همچنین رقم اقساط با نرخ ســود ۵ درصد برای 
دهک های اول تا ســوم نیز بدون سود دوران مشارکت ۳ میلیون و ۲۰۰ هزار 

تومان برآورد شده است.
در شهرهای با جمعیت بیش از یک میلون نفر برای تسهیلات ۴۰۰ میلیون 

تومانی با با نرخ ســود ۹ درصد برای دهک های۴ و ۵، مبلغ اقساط بدون سود 
دوران مشــارکت ۳ میلیون و ۷۰۰ هزار تومان اســت. همچنین رقم اقساط 
با نرخ ســود ۵ درصد برای دهک های اول تا ســوم نیز بدون ســود دوران 

مشارکت ۲میلیون و ۸۰۰ هزار تومان برآورد شده است.
در مراکزاستان برای تسهیلات ۳۵۰ میلیون تومانی با نرخ سود ۹ درصد برای 
دهک های۴ و ۵، مبلغ اقساط بدون سود دوران مشارکت ۳ میلیون و ۳۰۰هزار 
تومان است. همچنین رقم اقساط با نرخ سود ۵ درصد برای دهک های اول تا 
ســوم نیز بدون سود دوران مشارکت ۲ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان برآورد شده 

است.
در سایر مناطق شهری برای تســهیلات ۳۰۰ میلیون تومانی با نرخ سود 
۹درصد برای دهک های۴ و ۵، مبلغ اقساط بدون سود دوران مشارکت ۲میلیون 
و ۸۰۰ هزار تومان اســت. همچنین رقم اقساط با نرخ ســود ۵ درصد برای 
دهک های اول تا ســوم نیز بدون سود دوران مشارکت ۲ میلیون و ۱۰۰ هزار 
تومان برآورد شده اســت.در مناطق روستایی برای تسهیلات ۲۵۰ میلیون 
تومانی با نرخ سود ۹درصد برای دهک های۴ و ۵، مبلغ اقساط بدون سود دوران 
مشارکت ۲میلیون و ۳۰۰ هزار تومان است. همچنین رقم اقساط با نرخ سود 
۵ درصد برای دهک های اول تا سوم نیز بدون سود دوران مشارکت ۱ میلیون 
و ۸۰۰ هزار تومان برآورد شده است. در این مدل تخصیص یارانه نرخ سود به 
گروههای کم درآمد رقم اقســاط را کاهش داده و پرداخت آن را برای خانوار 

توان پذیر می کند.
مبلغ اقساط ماهیانه برای سایر اقشار ۳.۹ تا ۷ میلیون تومان

از سوی دیگر نرخ سود تسهیلات نهضت ملی مسکن برای دیگر اقشار جامعه 
۱۸ درصد تعیین شده است. بر این اساس در تهران برای تسهیلات ۴۵۰ میلیون 

تومانی، مبلغ اقساط ماهانه بدون سود دوران مشارکت ۷میلیون تومان است.
در شهرهای با جمعیت بیش از یک میلیون نفر برای تسهیلات ۴۰۰ میلیون 
تومانی مبلغ اقســاط ماهانه بدون سود دوران مشارکت ۶ میلیون و ۳۰۰ هزار 
تومان است. در مراکز استان ها برای تسهیلات ۳۵۰ میلیون تومانی مبلغ اقساط 
ماهانه بدون سود دوران مشارکت ۵ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان است. همچنین، 
در سایر شهرها برای تسهیلات ۳۰۰ میلیون تومانی مبلغ اقساط ماهانه بدون 
ســود دوران مشارکت ۴ میلیون و ۷۰۰ هزار تومان است. در مناطق روستایی 
برای تسهیلات ۲۵۰ میلیون تومانی مبلغ اقســاط ماهانه بدون سود دوران 
مشارکت ۳ میلیون و ۹۰۰ هزار تومان است. متقاضی می تواند در صورت تمایل 
ســود دوران مشارکت مدنی را نیز به صورت اقســاطی در طول دوره فروش 

اقساطی پرداخت کند.

 تسهیلات خرید مسکن از محل اوراق ممتاز بانک مسکن 
و اقساط ماهانه

از طرف دیگر، تسهیلات خرید مسکن از محل اوراق ممتاز بانک مسکن به 
صورت انفرادی و زوجین قابل پرداخت است. 

نرخ سود این تســهیلات ۱۷.۵ درصد و بازپرداخت آن ۱۲ ساله خواهد بود. 
جزئیات این بخش نیز شامل موارد زیر است:

اقساط ماهانه تسهیلات ۴۰۰ میلیون تومانی زوجین در تهران ماهانه ۶میلیون 
و ۷۰۰ هــزار تومــان و اقســاط ماهانه تســهیلات ۲۰۰ میلیــون تومانی 

انفرادی در تهران،  ماهانه ۳ میلیون و ۳۰۰ میلیون تومان است.
اقســاط ماهانه تســهیلات ۳۲۰ میلیون تومانی زوجین در مراکز اســتان 
ماهانه ۵میلیون و ۳۰۰ هزار تومان و اقســاط ماهانه تسهیلات ۱۶۰ میلیون 

تومانی انفرادی در مراکز استان،  ماهانه ۲ میلیون و ۷۰۰ میلیون تومان است.
اقســاط ماهانه تســهیلات ۲۴۰ میلیــون تومانــی زوجین در ســایر 
شهرها ماهانه ۴میلیون تومان و اقساط ماهانه تسهیلات ۱۲۰ میلیون تومانی 

انفرادی در سایر شهرها،  ماهانه ۲ میلیون تومان است.
قسط نهضت مسکن، کمتر از اجاره بها است

وزارت راه و شهرسازی با مقایسه مبلغ اجاره ماهیانه که مستاجرها پرداخت 
می کنند، مشارکت در طرح نهضت ملی مسکن را مقرون به صرفه دانسته است. 
طبق تحلیل این وزارتخانه و با اتکا به اجاره بهای هر مترمربع در شهر تهران 
در پایان آذرماه ۱۴۰۰ که معادل ۸۴ هزار تومان اســت، اجاره ماهانه یک واحد 
آپارتمان ۱۰۰ متری در شهر تهران حدود ۸ میلیون و ۴۰۰ هزار تومان خواهد 
بود. از این رو پرداخت اقساط تسهیلاتی برای ساخت مسکن کمتر از هزینه اجاره 
یک واحد مسکونی برای زندگی خواهد بود با این تفاوت که پرداخت اقساط منجر 

به خانه دار شدن خانوار خواهد شد.
با وجود اجاره بها فوق الذکر همچنین تأمین هزینه های زندگی، امکان پس انداز 

برای خانوار وجود نخواهد داشت. با فرض اینکه خانوار بتواند پس انداز کند، با 
وجود تورم دو رقمی در کشــور که منجر به کاهش ارزش پول ملی شــده و 
افزایش قیمت مسکن، امکان خرید واحد مسکونی توسط خانوار کاهش خواهد 
یافت. در صورتیکه خرید اقساطی مسکن در واقع اتکا به پس انداز آتی است 
و خیلی زودتر خانوار را به هدف خود می رســاند. همچنین با مکانیزیم خانه 
دارشــدن با استفاده از تسهیلات ساخت و نوسازی مسکن در برنامه حمایتی 
دولت )نهضت ملی مســکن( که اراضی دولتی را مورد استفاده قرار می دهد و 
هزینه زمین تقریبا صفر می شود، طول دوره انتظار خانوار برای خرید مسکن به 

شدت کاهش خواهد یافت.
همچنین، دریافت تسهیلات مذکور توسط خانوار چه به صورت شخصی و 
چه در طرح حمایتی دولت منجر به ایجاد مالکیت واحد مسکونی می شود که 
علاوه بر تامین نیاز اساسی خانوار برای مکان زندگی، یک کالای سرمایه ای و با 
دوام نیز محسوب می شود و همرا با رشد قیمت های عمومی، قیمت مسکن به 
عنوان سرمایه خانوار نیز افزایش می یابد، درحالیکه مبلغ اقساط در طی سال های 

بازپرداخت تسهیلات )حداکثر ۱۸ سال( ثابت خواهد بود.
با توجه به اینکه طول دوره ساخت حداقل ۲ تا ۳ سال به طول می انجامد و 
متقاضی باید پس از تکمیل واحد مسکونی و تحویل واحد شروع به پرداخت 
اقساط کند عملا رقم اقساط محاسبه در فوق از دو تا سه سال آینده آغاز خواهد 
شد. بدیهی است تا آن زمان درآمد ماهانه خانوار نیز تقریباً معادل با تورم افزایش 
خواهد یافت و پرداخت اقساط برای خانوار توان پذیر شده و فشار پرداخت اقساط 

کاهش می یابد.
مطابق تحلیل وزارت راه و شهرســازی، پس از آغاز دوران فروش اقساطی و 
شروع بازپرداخت تسهیلات، مبلغ تسهیلات ثابت باقی می ماند، در حالی که 
درآمد خانوار متناسب با تورم سالانه افزایش خواهد یافت. از این رو در دو الی سه 
سال ابتدایی دوران فروش اقساطی، بازپرداخت تسهیلات ممکن است در برخی 
موارد با فشار مالی برای خانوار همراه باشد اما پس از گذشت دو تا سه سال ابتدایی 
فروش اقساطی و با افزایش درآمد خانوار، پرداخت اقساط تحمل پذیرمی شود و 

خانوار تحت فشار نخواهد بود.
وزارت راه و شهرسازی قبلا اعلام کرده بود که دولت بیشترین کمک یارانه ای 
را برای تسهیلات گروههای کم درآمد متقاضی طرح نهضت ملی مسکن انجام 
خواهد داد. دولت برای تأمین مسکن گروه های کم درآمد و حمایت از این اقشار 
پرداخت یارانه سود تسهیلات را در نظر گرفته که وزارت راه و شهرسازی اعلام 
کرده در حال حاضر مجدانه پیگیر تأمین منابع لازم برای پرداخت یارانه سود 

اقشار کم درآمد جامعه است.

دو ضامن رسمی و چک 150 میلیونی!

یکی از تســهیلاتی که برای 
ساخت یا خرید خانه در نظر 
اوراق مسکن  گرفته شــده، 
آن  میزان  که  اســت  )تسه( 
متناسب با شرایط افراد )تجرد، 
تاهل و محل زندگی( و قیمت 
آن متناسب با عرضه و تقاضای 
بازار، متفاوت اســت و برای 
اخذ آن افراد میتوانند از طریق 

فرابورس اقدام به خرید اوراق کنند. 
اوراق تســهیلات مسکن یا همان »تسه” وامی است که برای 
خرید ملک یا زمین گرفته می شود. این اوراق توسط بانک مسکن 
منتشر و در بازار فرابورس مورد معامله قرار می گیرد. بر این اساس 
وام گیرنده برای خرید یا نگهداری خانه یا ساخت و تعمیر املاک و 
مستغلات از آن استفاده می کند و موافقت می کند با گذشت زمان، 
معمولاً در یک سری پرداخت های منظم، آن را بازپرداخت کند. 

در این مدت ملک به عنوان وثیقه برای تأمین وام عمل می کند.
برای خرید این اوراق، متقاضی باید با دریافت یک کد بورسی از 
کارگزاری  اقدام به خرید این اوراق کند. به عنوان کارمزد معاملات 
درصدی از حساب ســرمایه گذار به هنگام خرید و فروش اوراق 
تسهیلات مسکن از حساب سرمایه گذار کسر می شود. همچنین 
فرد میتواند  با مراجعه به شــعب بانک مسکن، برای خرید اوراق 

تسهیلات بانک مسکن اقدام کند.
بانک مسکن هر ماه اوراق جداگانه ای منتشر می کند که قیمت 
ایــن اوراق با یکدیگر متفاوت اســت. روی نماد معاملاتی این 
اوراق، نام ماه و دو رقم آخر سال صدور را شاهد هستیم که تاریخ 
انتشار و فرصت استفاده از اوراق را نشان می دهد. برای مثال تسه 
۹۹۰۵یعنی بانک در مردادماه ســال ۹۹ این ورق را منتشر کرده 
است. هرچه به تاریخ انقضا و سررسید اوراق نزدیک تر شویم، قیمت 
خرید اوراق ارزان تر و هرچه تاریخ انتشار اوراق جدیدتر باشد قیمت 

آن گران تر است.
زمان استفاده از اوراق مهم است. اگر فرد بلافاصله قصد استفاده 

از اوراق خریداری شــده خود را دارد، 
میتواند ارزان ترین اوراق موجود در بازار 
ســرمایه را خریداری کند. ارزان ترین 
اوراق، اوراقی هستند که زمان کمی به 
ابطال آن ها باقی مانده است. با توجه 
به اینکه کارکرد اوراق خریداری شده 
در بازار، هیچ تفاوتی با هم ندارد تنها 
نکته ای که باید مورد توجه قرار گیرد 
آن است که فرصت استفاده از  اوراق 
خریداری شده را با توجه به مدت زمانی که ممکن است به واسطه 
کارهای بانکی صرف شود، وجود داشته باشد. مهلت انقضا اوراق 
از زمان انتشــار تا دو ســال بعد از آن است، بعد از گذشت ۲ سال 
 از تاریخ انتشــار اوراق ابطال می شوند و امکان دریافت وام دیگر 

وجود ندارد.
بنابراین به زبان ساده پس از آنکه مشخص شد ملک مورد نظر 
شرایط اخذ وام را دارد، فرد اوراق را خریداری کرده که در پرتفو قابل 
مشاهده است، در واقع اوراق بر اساس کد ملی فرد صادر می شود 
و بانک مسکن بر اساس تعداد اوراقی که فرد خریداری کرده است، 
چک را صادر میکند. پس از آن خریدار، فروشنده و نماینده بانک 
برای انتقال سند به دفترخانه مراجعه کرده و نماینده بانک چک را 
به فروشنده تحویل میدهد و خانه  تا زمان پایان پرداخت اقساط در 

رهن بانک باقی می ماند.
همانطور که ذکر شد میزان و قیمت اوراق متفاوت است. برای 
مثال مجردهای ســاکن پایتخــت ۲۴۰ و متاهل های پایتخت 
نشین نیز میتوانند ۴۸۰ میلیون تومان وام دریافت کنند. سقف این 
تسهیلات برای مراکز استان و شهرهای با جمعیت بیش از ۲۰۰ 
هزار نفر برای مجردها به ۱۶۰ و برای زوجین به ۳۲۰ میلیون تومان 
رسیده است این وام برای مجردهای سایر مناطق شهری به ۱۲۰ 
و برای زوجین این مناطق نیز به ۲۴۰ میلیون تومان رسیده است. 
قیمت آن نیز بر اساس عرضه و تقاضا در بازار تعیین می شود. برای 
مثال طبق آخرین قیمت ها، تسه دی ماه سال ۱۳۹۸، ۹۴ هزار و 

۴۰۰ و تسه آذرماه ۱۴۰۰، ۹۹ هزار و ۳۰۰ تومان قیمت دارند.

مدیرعامل انجمن دوستی ایران و 
روسیه اظهار داشت: معتقدیم باید 
این سند در اختیار متخصصان قرار 
بگیرد و نباید یک سند دولتی بین دو 
کشور تنظیم شود و این یک سند 
عملیاتی است که مردم باید قرارداد 

۲۵ ساله با روسیه را بپذیرند.
به گــزارش ایلنا، امیر محمــودزاده در 
نشســت خبری دیروز به مناسبت سفر 
رییس جمهوری به روسیه اظهار داشت:  

این انجمن با تایید وزارت امور خارجه به ثبت رســیده و یکی از اهداف 
ما در این انجمن تغییر نگاه مردم دو کشور به یکدیگر است.وی با بیان 
اینکه در کشورمان در روابط با روسیه با چهار چالش توهم، جهل، رانت و 
تضاد منافع مواجه هستیم، ادامه داد: عده ای به دنبال تخریب روابط این دو 
کشور هستند و برخی از دولتمردان با این چالش های گفته شده در روابط 
با روسیه مواجه هستند.مدیرعامل انجمن دوستی ایران و روسیه با بیان 
اینکه روس ها رفیق استراتژیک ایران بوده ادامه داد: هر چند در حوزه هایی 
مانند انرژی ایران و روسیه رقیب هم هستند اما در برخی از حوزه ها هم 
دو کشور رفیق استراتژیک هم بوده اند.محمودزاده تاکید کرد: نیاز ایران به 
روسیه یکطرفه نیست و به همان اندازه که ایران به روسیه نیاز دارد روسیه 
هم به ایران نیازمند است.وی با بیان اینکه یکی از ماموریت های روسیه 
در سند سیاست خارجی پیشرفت در هند است، گفت: به طور قطع روسیه 
برای رسیدن به هند به بندر چابهار ایران نیاز دارد. امروز کریدور چابهار- 
رشت- انزلی- آستارا و مسکو یک کریدور مهم در دنیا محسوب می شود 
و اتفاقات مهمی در کریدور شمال به جنوب رخ خواهد داد که حق ترانزیت 
آن را برای ایران می تواند درآمد قابل توجهی باشد.وی با بیان اینکه در 
سال های گذشته از بندر چابهار غفلت کردیم، افزود: رهبری از چند سال 
قبل از سواحل مکران به عنوان بهشت گمشده یاد کردند و اساسا می توان 
با ظرفیت های سواحل مکران چند ایران را اداره کرد و ما نیاز به تمدن 
سازی دریایی داریم .مدیرعامل انجمن ایران و روسیه در پاسخ به سوال ایلنا 
درباره مطالعات انجام شده در حوزه قرارداد ۲۵ ساله ایران و روسیه گفت: 
انجمن از جزییات این سند اطلاعی ندارد و جزییات در اختیار ما قرار داده 
نشده است اما آنچه روسیه اعلام کرده سند قدیمی فرهنگی بین دو کشور 
احیا خواهد شد.وی افزود: معتقدیم باید این سند در اختیار متخصصان قرار 

بگیرد و نباید یک سند دولتی بین دو کشور 
تنظیم شود و این یک سند عملیاتی است 
که مردم باید قرارداد ۲۵ ساله با روسیه را 
بپذیرند.محمودزاده درباره بازگشت فلفل 
دلمه ایران از روسیه اظهار داشت: روسیه 
۶ ماه پیش نامه و سیگنالی در رابطه با این 
محصول کشاورزی به ایران اعلام کرد 
باید دید چه کسی این نامه را نادیده گرفت 
و آن را در کشوی میز خود گذاشت.وی با 
اشاره به سفر رییس جمهوری به روسیه در 
آینده نزدیک اظهار داشت: معتقدم سفر رییس جمهوری به روسیه که با 
دعوت پوتین انجام می شود می تواند برای منطقه سرنوشت ساز باشد و 
این یک اتفاق بسیار مهم برای کشور است.محمودزاده با بیان اینکه رابطه 
ایران و روسیه در یک چهارراه استراتژیک به هم گره خورده است ادامه 
داد: گمان نکنید که تنها ایران به روسیه نیاز دارد و در تمام حوزه ها نفع 
همکاری دو کشور دو سویه است.وی با تاکید بر اینکه یکی از مباحث مورد 
مذاکره رییس جمهوری ایران و روسیه در سفر چند روز آینده مربوط به 
برجام است گفت: مذاکرات برجام باید با کمک روسیه و چین شکل بگیرد 
و نباید فراموش کنیم که ایران قدرت بزرگ منطقه است و هر کشوری 
که بخواهد در حوزه انرژی و ترانزیت فعالیتی داشته با شد به ایران نیازمند 
است.محمودزاده درباره پیشنهادات انجمن در تقویت روابط ایران و روسیه 
گفت: پیشنهادات خود را در چهار محور ارایه داده ایم اول اینکه سوئیفت 
ایران و روســیه باید روبل پایه باشد و ما به یک بانک مشترک ایران و 
روسیه در هر دو کشور نیاز داریم.وی ادامه داد: محور دیگر بحث توسعه 
گردشگری در حوزه دریای خزر است و باید از این ظریفیت های مغفول 
مانده در دریای خزر بین دو کشور استفاده کنیم. همچنین محور بسیار مهم 
در روابط ایران و روسیه اقتصاد مرزی است که متاسفانه ایران در بحث 
اقتصاد مرزی با ۱۵ کشور همسایه غفلت داشته است.محمودزاده با اشاره 
به محور چهارم پیشنهادات این انجمن اظهار داشت: یکی از مهمترین 
موضوعات بین ایران و روسیه استفاده از کریدور شمال - جنوب است و 
می دانیم که در آینده تمام اتفاقات خوب در این کریدور رخ خواهد داد هر 
چند که در روسیه سازمان کریدورها فعال است اما ما در ایران در بحث 
کریدورها با خلأهایی مواجه هستیم و این حوزه به عنوان یکی از مهمترین 

بخش های اقتصاد در ایران متولی ندارد.

مردم باید سند ٢۵ ساله ایران و روس ها را بپذیرندچگونه وام مسکن بگیریم؟
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